
 
 

UCHWAŁA NR XIX-144-25 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 24 września 2025 roku 

w sprawie w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania 
z wieży widokowej na terenie Parku Miejskiego Pańska Góra w Andrychowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust.2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z wieży widokowej na terenie Parku 

Miejskiego Pańska Góra w Andrychowie, który otrzymuje brzmienie jak w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin korzystania z wieży widokowej na terenie Parku Miejskiego 

Pańska Góra w Andrychowie umieszczony zostanie na tablicy informacyjnej 

znajdującej się na ogrodzeniu wieży widokowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5563



Załącznik do uchwały nr XIX-144-25 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 24 września 2025 r. 

Regulamin korzystania z Wieży widokowej na terenie Parku Miejskiego Pańska Góra w Andrychowie 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Wieża widokowa (dalej: „Wieża”) stanowi własność Gminy Andrychów i jest obiektem zarządzanym 
przez Gminę. 

2. Korzystanie z Wieży jest bezpłatne i możliwe przez cały rok, z uwzględnieniem ograniczeń 
wynikających z niniejszego regulaminu. 

3. Wszystkie osoby chcące skorzystać z Wieży muszą bezwzględnie zapoznać się z regulaminem 
i stosować jego postanowienia. 

4. Wejście na teren Wieży oznacza pełną akceptację regulaminu oraz zobowiązanie do przestrzegania 
wszystkich jego zapisów. 

5. Wieża jest obiektem ogólnodostępnym wyposażona w barierki ochronne zabezpieczające użytkowników 
przed upadkiem z wysokości. 

6. Wieża jest objęta monitoringiem wizyjnym w celu ochrony użytkowników i mienia. Administratorem 
danych monitoringu jest Komendant Straży Miejskiej w Andrychowie. 

7. Za wszelkie uszkodzenia spowodowane w infrastrukturze będącej własnością Gminy Andrychów 
odpowiedzialność ponosi osoba , która szkodę wyrządziła lub jej przedstawiciel ustawowy. 

8. Kontakt z zarządcą obiektu: od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 do 15.30. Telefon: 33 842 
99 00, e-mail:info@andrychow.eu 

§ 2. Zasady korzystania i odpowiedzialność użytkownika 

1. Korzystanie z Wieży odbywa się wyłącznie na własną odpowiedzialność użytkownika. Wieża nie jest 
obsługiwana przez żaden personel. 

2. Osoby z medycznymi przeciwwskazaniami powinny rozważyć własne możliwości i zachować 
szczególną ostrożność. 

3. Dzieci i młodzież do lat 13 mogą korzystać z Wieży wyłącznie w obecności rodzica lub opiekuna, którzy 
ponoszą całkowitą odpowiedzialność za życie i zdrowie podopiecznego 

4. Małe dzieci mogą być noszone wyłącznie na rękach, przypięte szelkami do osoby dorosłej, na 
odpowiedzialność rodziców lub opiekunów. 

5. Na Wieży jednorazowo może przebywać maksymalnie 30 osób. Obowiązek przestrzegania limitu 
spoczywa na użytkownikach. 

6. Zabrania się w szczególności : 

a) wnoszenia i używania jakichkolwiek mebli i siedzisk, w tym leżaków, krzeseł, stołów, hamaków, siedzisk 
turystycznych, 

b) nocowania, biwakowania, rozpalania ognia i używania kuchni turystycznych na terenie Wieży i jej 
bezpośredniego otoczenia, 

c) wprowadzania zwierząt wszelkiego rodzaju, z wyjątkiem psów-przewodników, 

d) hałasowania, zakłócania porządku, używania urządzeń nagłaśniających, grających instrumentów, dronów, 
latawców lub innych przedmiotów mogących przeszkadzać innym użytkownikom, 

e) spożywania alkoholu, narkotyków, palenia tytoniu lub e-papierosów oraz innych substancji ograniczających 
zdolność oceny sytuacji a także wchodzenia na wieżę po spożyciu alkoholu, narkotyków oraz innych 
substancji ograniczających zdolność oceny sytuacji, 

f) wnoszenia wszelkiej broni, amunicji, materiałów łatwopalnych, wybuchowych, toksycznych lub innych 
przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5563



g) dewastacji i zaśmiecania Wieży i terenu wokół niej. 

§ 3. Poruszanie się po Wieży 

1. Na Wieżę należy wchodzić i schodzić spokojnym, umiarkowanym tempem, zachowując szczególną 
ostrożność. 

2. Obowiązuje pierwszeństwo dla osób schodzących z Wieży. 

3. Ruch po Wieży odbywa się prawostronnie. 

4. Korzystać z Wieży można wyłącznie po ciągach komunikacyjnych, schodach i pomostach ograniczonych 
poręczami i barierkami. 

5. Zabrania się w szczególności : 

- wychylania poza poręcze i barierki, 

- wspinania się po konstrukcji lub elewacji Wieży, 

- wyskakiwania, siadania na barierkach, kołysania, akrobatyki, biegania po schodach, 

- zrzucania przedmiotów z Wieży, 

- skakania i biegania w trakcie przebywania na Wieży, 

- korzystania z kijków do nordic walking, 

- niszczenia elementów konstrukcji, sprzętu i nanoszenia napisów, 

- używania ognia na Wieży i w jej bezpośrednim sąsiedztwie, 

- sadzania dzieci na balustradzie oraz brane ich na ręce w pobliżu balustrady klatki schodowej i tarasu. 

6. Każdy przed wejściem na Wieżę powinien ocenić swoje możliwości psychofizyczne, ponieważ wejście 
i zejście z Wieży wymaga dobrej kondycji oraz sprawności fizycznej i psychofizycznej. 

7. Zwiedzający powinni posiadać odpowiednie obuwie umożliwiające bezpieczne wejście, jak i zejście 
z Wieży. 

8. Osoby mające lęk wysokości lub przestrzeni, a także osoby z problemami zdrowotnymi (dolegliwości 
sercowe, zaburzenia równowagi, dysfunkcje narządów ruchu) nie powinny korzystać z Wieży. 

9. Osoby posiadające plecaki powinny je nosić na plecach, a luźne przedmioty (aparaty fotograficzne, 
lornetki, telefony) powinny być zabezpieczone przed upadkiem, np. zawieszone na szyi. 

§ 4. Warunki atmosferyczne i bezpieczeństwo 

1. Zabrania się wchodzenia na Wieżę podczas burzy, piorunów, silnego wiatru, oblodzenia, intensywnych 
opadów deszczu, gradu lub śniegu, gęstej mgły i innych zagrożeń. 

2. Zabrania się przebywania w bezpośrednim sąsiedztwie Wieży podczas burzy lub innych niebezpiecznych 
zjawisk. 

3. Osoby nietrzeźwe, pod wpływem środków odurzających lub zachowujące się w sposób zagrażający 
bezpieczeństwu, zakłócający porządek lub naruszający ogólnie przyjęte normy nie mogą wchodzić na Wieżę. 

§ 5. Odpowiedzialność Gminy 

1. Gmina Andrychów nie ponosi żadnej odpowiedzialności w przypadku zaistnienia jakichkolwiek zdarzeń 
losowych w szczególności za: 

a) wypadki, urazy ciała, śmierć lub inne zdarzenia powstałe w wyniku naruszenia regulaminu, jaki i ogólnych 
zasad bezpieczeństwa, 

b) szkody na mieniu wniesionym lub pozostawionym na Wieży, 

c) skutki lekkomyślnego, ryzykownego lub nietypowego zachowania użytkowników, w tym akrobacji, skoków, 
korzystania z dronów lub innych urządzeń zabronionych, 

d) zdarzenia losowe, w tym j, burze, spadające gałęzie, działania osób trzecich, dzikich zwierząt, akty 
wandalizmu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5563



2. Osoby naruszające regulamin ponoszą pełną odpowiedzialność cywilną i karną za wyrządzone szkody. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Obowiązek szczególnej ostrożności spoczywa na wszystkich użytkownikach podczas wchodzenia, 
przebywania i schodzenia z Wieży. 

2. Wszelkie zauważone uszkodzenia konstrukcji, barier lub innych elementów Wieży należy niezwłocznie 
zgłaszać do zarządcy obiektu. 

3. Osoby nieprzestrzegające regulaminu mogą zostać usunięte z terenu Wieży przez służby porządkowe. 

4. Regulamin obejmuje zarówno przewidziane, jak i absurdalne, nietypowe lub nieprzewidywalne sytuacje 
w celu pełnej ochrony interesów Gminy. 

TELEFONY ALARMOWE: 

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112 

STRAŻ MIEJSKA 986 

POLICJA 997 

STRAŻ POŻARNA 998 

POGOTOWIE RATUNKOWE 999 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Ewelina Szypuła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5563


	UCHWAŁA NR XIX-144-25 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 6
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 6


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.1 § 3 ust. 5
	tir. 9 (9) w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6



		2025-10-02T13:08:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




